報道各位

垂水市記者発表資料（平成 31 年２月 12日付け）

 かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市の取組を広く情

報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む２枚

■開催 平成 30年２月 17 日（日）

■時間 午前９時 40 分／開会式 午前 10 時／試合開始

■場所 垂水中央運動公園体育館（〒891-2104／垂水市田神 3000／☎0994-32-3091）

■主催 ①垂水市 ②垂水市教育委員会 ③垂水市フェンシング連盟

    ④燃ゆる感動かごしま国体垂水市実行委員会

■主管 鹿児島県フェンシング協会

■協賛 ①垂水市漁業協同組合 ②牛根漁業協同組合

■参加 九州地区４県の小学生と中学生のフェンサー48 人

※フェンシング選手のことを「フェンサー」と言います。

■種目 フルーレ（攻撃有効面は胴体部分のみ）

※精密のフルーレと呼ばれ、瞬時の技と動作の応酬（剣のやりとり）が魅力

■注目ポイント

 ①未来を担うフェンサーが熱戦を繰り広げます！特に中学生の選手たちは、2020 年東京オリンピ

ックや同年開催のかごしま国体において、活躍が期待されています！

 ②垂水市は 2020 年かごしま国体のフェンシング競技開催地として、今大会も国体を意識した会

場レイアウトやサイン設置、スタッフ配置を行います。

◎問い合わせ・発信元

垂水市教育委員会社会教育課国体推進係 迫田和文（電話 0994-32-7553 携帯 090-9563-2929）

※鹿屋記者クラブ様 この資料は、報道機関各社に送信しています。

POINT2

たるみず

フェンシング

クラブ選手

出場！

「突け、心を。」小・中学生フェンサーの熱き戦いが再びこの地で開催される！

第３回垂水カップフェンシング競技大会を開催します。

POINT1

過去最多の

48 選手が熱戦を

繰り広げる

CHECK1

３月２・３日は

高校生以上による

団体戦大会も

実施します